



智创联合

NEEQ : 831382

北京智创联合科技股份有限公司



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人杨建国、主管会计工作负责人许前喜及会计机构负责人徐贵霞保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	吴维贵
电话	010-69407112
传真	010-69407116
电子邮箱	victorwuweigui@vip.sina.com
公司网址	www.bjzclh.cn
联系地址	北京市顺义区马坡白马路 59 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	129,235,204.66	93,459,611.52	38.28%
归属于挂牌公司股东的净资产	67,812,830.33	59,936,095.26	13.14%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.66	1.57	5.73%
资产负债率%（母公司）	-	-	-
资产负债率%（合并）	47.53%	35.87%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	40,295,065.60	44,010,298.39	-8.44%

归属于挂牌公司股东的净利润	-6,402,347.62	7,901,761.22	-181.02%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	3,009,524.15	7,005,305.63	-57.04%
经营活动产生的现金流量净额	3,591,947.33	8,593,100.84	-58.20%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-9.57%	11.72%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	4.20%	10.46%	-
基本每股收益（元/股）	-0.16	0.21	-176.19%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	23,223,739	60.70%	1,317,935	24,541,674	60.21%	
	其中：控股股东、实际控制人	2,684,300	7.02%	625,000	3,309,300	8.12%	
	董事、监事、高管	1,380,334	3.61%	-130,834	1,249,500	3.07%	
	核心员工	117,500	0.31%	0	117,500	0.29%	
有限售条件股份	有限售股份总数	15,036,261	39.30%	1,182,065	16,218,326	39.79%	
	其中：控股股东、实际控制人	8,052,900	21.05%	1,875,000	9,927,900	24.36%	
	董事、监事、高管	6,546,900	17.11%	-2,348,400	4,198,500	10.30%	
	核心员工	352,500	0.92%	0	352,500	0.86%	
总股本		38,260,000	-	2,500,000	40,760,000	-	
普通股股东人数							114

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	杨建国	6,465,800	2,500,000	8,965,800	22.00%	6,724,350	2,241,450
2	北京世纪铭泰科技有限公司	4,759,600	0	4,759,600	11.68%	0	4,759,600
3	王巍	4,480,000	2,100	4,482,100	11.00%	0	4,482,100
4	陈发树	4,319,000	0	4,319,000	10.60%	0	4,319,000

5	吴维贵	4,271,400	0	4,271,400	10.48%	3,203,550	1,067,850
6	王万涛	3,891,600	0	3,891,600	9.55%	2,918,700	972,900
7	焦红宁	2,329,234	-581,534	1,747,700	4.29%	1,746,926	774
8	郑伟	620,401	413,696	1,034,097	2.54%	0	1,034,097
9	韩萱	1,012,000	0	1,012,000	2.48%	0	1,012,000
10	龚道勇	986,400	0	986,400	2.42%	739,800	246,600
合计		33,135,435	2,334,262	35,469,697	87.04%	15,333,326	20,136,371

普通股前十名股东间相互关系说明：

杨建国先生与吴维贵先生已签署一致行动人协议，约定共同对本公司实施控制，除此外前十名股东之间没有关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

(1) 重要会计政策变更

2018年12月7日财政部发布《关于修订印发〈企业会计准则第21号——租赁〉的通知》(财会〔2018〕35号，以下简称新租赁准则)文件。本公司自2021年1月1日起执行新租赁准则。

(2) 重要会计估计变更

无

(3) 首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目的情况

项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
使用权资产	0.00	3,040,958.55	3,040,958.55
一年内到期的非流动负债	0.00	1,463,720.87	1,463,720.87
租赁负债	0.00	1,577,237.68	1,577,237.68

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
交易性金融资产	9,673.00	9,342.00		
应收票据	9,815,058.02	9,915,058.02		
应收账款	23,453,860.80	17,215,264.13		

预付款项	1,186,829.62	749,191.66		
存货	12,728,029.95	13,218,559.30		
合同资产		1,200,730.90		
其他流动资产	1,356,326.10	1,558,749.07		
固定资产	33,935,968.71	25,856,535.83		
在建工程	2,259,039.87	1,490,664.52		
使用权资产	2,707,580.13	3,040,958.55		
递延所得税资产	1,699,646.56	1,006,472.35		
其他非流动资产	357,040.30	44,000.00		
应付账款	3,555,702.18	3,392,367.61		
合同负债	19,412,912.18	17,494,316.42		
一年内到期的非流动负债	1,674,089.24	1,463,720.87		
其他流动负债	2,816,922.44	1,637,360.52		
租赁负债	1,033,490.89	1,577,237.68		
预计负债	946,468.51	44,998.83		
递延所得税负债	995,487.66	900,809.95		
其他非流动负债	103,303.60	1,267,749.77		
专项储备	1,648,869.85	5,035,625.38		
盈余公积	2,590,534.62	2,604,680.17		
未分配利润	18,690,596.70	3,845,983.94		
营业收入	43,257,740.37	44,010,298.39		
营业成本	21,412,123.86	22,657,132.14		
公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)	607	276		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-869,384.57	588,431.78		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		-225,083.12		
所得税费用	1,001,491.81	1,599,988.31		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用